
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9672/2020 
Prot. n. 149456 del 01/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

Decreto n. 1065 
Prot. n. 148143 
Anno 2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 

con D.R. rep. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. n. 815 prot. n. 111353 del 4 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria Industriale - ciclo XXXVI - 
afferente all’Area Tecnologica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in INGEGNERIA INDUSTRIALE 
– CICLO XXXVI, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 16 
GRADUATORIA ORDINARIA 
Con borsa: 13 

6 - Università di Firenze 
5 - Dipartimento di Ingegneria Industriale 
1 - Cofinanziata da Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Scienza e la Tecnologia dei Materiali 
(INSTM) e Dipartimento di Ingegneria Industriale 
1 - Cofinanziata dal Consorzio RE-CORD e Dipartimento di Ingegneria Industriale  

Senza borsa: 2 
GRADUATORIA DOTTORATO INDUSTRIALE 

1 - Posto riservato Consorzio RE-CORD 
 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

 

1. BALICA  Elena  114/120 Vincitore con borsa  

2. BASHIR Muhammad Zain 113/120 Vincitore con borsa  

3. ORSINI Lorenzo 112/120 Vincitore con borsa  

4. UNGAR Pietro 110/120 Vincitore con borsa  

5. BAFFA Francesco 109/120 Vincitore con borsa  

6. MAGHERINI Roberto 108/120 Vincitore con borsa  

7. MATI Alessandro 107/120 Vincitore con borsa  

8. MANNELLI Andrea 106/120 Vincitore con borsa  

8. SALIMBENI Andrea 106/120 Vincitore con borsa  

10. PERTICONE Alberto 105/120 Vincitore con borsa  

11. MARIOTTI Filippo 104/120 Vincitore con borsa  

12. LILLI Leonardo 103/120 Vincitore con borsa  



2 
 

12. RANIERI Davide 103/120 Vincitore con borsa  

14. AMERIGHI Matteo 102/120 Vincitore senza borsa  

15. GUZZO Gabriele 101/120 Vincitore senza borsa  

16. BARTOLOZZ I Mirco 100/120 Idoneo Precede per minore età 

16. DONATI Ludovica 100/120 Idoneo Precede per minore età 

16. BUTTARAZZI Massimo Generoso 100/120 Idoneo  

19. BOZZELLI Andrea 99/120 Idoneo  

20. LEONI Leonardo 98/120 Idoneo Precede per minore età 

20. BROGI Chiara 98/120 Idoneo Precede per minore età 

20. LA VIOLA Carlo 98/120 Idoneo Precede per minore età 

20. LIVI Rachele 98/120 Idoneo  

24. GIACCHERINI Simone 97/120 Idoneo  

25. TOMASELLO Stella Grazia 96/120 Idoneo  

26. GIANNETTI Guglielmo 95/120 Idoneo  

27. LIA Margherita Maria 94/120 Idoneo  

28. MARRA Mirko 93/120 Idoneo  

29. CONSUMI Tommaso 87/120 Idoneo  

30. MAURYA Himanshu Singh 86/120 Idoneo  

31. KORSAYE Iyuele Alemu 85/120 Idoneo  

 

 

GRADUATORIA DOTTORATO INDUSTRIALE 

POSTO RISERVATO ai dipendenti Consorzio RE-CORD 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. LOMBARDI GIACOMO 105/120 Idoneo 

 

 

 

Firenze, 30 settembre 2020 

 
                    La Dirigente dell’Area 
                F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


